1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E TECNOLOGIA

ADENDO AO EDITAL Nº 01/2025

A SECREATARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E TECNOLOGIA, torna público o

presente Adendo ao Edital nº 01/2025, referente ao Processo Seletivo para contratação de

professores por tempo indeterminado, com o objetivo de corrigir inconsistências

identificadas no documento original.

1. O item 5.1, que trata dos efeitos do cálculo de vagas, passa a ser 5.1.1.

2. O item 7.1, referente à 2ª fase da prova, passa a ser 7.2.

3. O item 7.2, que trata da nota final do processo seletivo, passa a ser 7.3.

4. No Anexo I, que trata do Cronograma do Edital, o ano informado deve ser corrigido;

onde se lê "2023", leia-se "2025", considerando o ano correto para a divulgação do

resultado das inscrições pós-recurso.

5. Definição do local da prova para fins de esclarecimento, fica confirmado que o local

da prova será, de fato, a Escola Modelo, conforme informado no corpo do edital.

Qualquer informação divergente nos anexos deve ser desconsiderada.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

GABINETE DA SECRETÁRIA, 27 de fevereiro de 2025.

ELIANA ROSALVO DA SILVA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia